
Anexa nr. 21
la Documentația standard nr._____

din “____” ________ 20___

CAIET DE SARCINI
privind

Obiectul: Servicii de trasare, sudare și testare a cablului optic 
Autoritatea contractantă: IP Compania „Teleradio – Moldova”

Servicii de trasare, sudare și testare a cablului optic dintre incinta Centrului Tehnic “Casa 
Radio”, str. Miorița 1, spre Î.S. “Radiocomunicații” str. Lech Kaczynsky 3, cu posibilitatea de 
ramificare spre Hîncești 64, sediul postului public de televiziune, Moldova 1 prin canalele 
subterane (fântâni) gestionate de S.A. “Moldtelecom”.

Pot participa la această licitație doar agenții care au licență de proiectare și 
construcție a rețelelor de comunicații electronice de S.A. “Moldtelecom”.

Cod
CPV

Denumirea
serviciilor C
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m.
Descrierea serviciilor și specificarea

tehnică
Valoarea

estimativă,
fără TVA
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00
00

-5

Servicii de
trasare,

sudare și
testare a
cablului

optic

Aproximativ
1600 m

Cablu optic cu 48 fibre optice, pentru canalizare 
telefonică, bronat cu bandă de oțel gofrată, 
monomod, G.652.D, cu diametrul exterior al 
cablului mai mic sau egal cu 10mm.

125 000,00

216 buc Sudarea fibrelor optice (conectoarelor) și testarea 
lor.

1 buc Manson optic (mufă optică) FOSC 400 pentru 
cablu optic de 48 fibre.

3 buc ODF (model montare în rack) cu 48 de porturi și 
pigtailuri, adaptere de tipul FC.

2 buc Patch-cord FC/UPC- FC/UPC 1m.
2 buc Patch-cord FC/UPC- FC/UPC 5m.
2 buc Patch-cord FC/UPC-LC/UPC 1m.
2 buc Patch-cord FC/UPC-LC/UPC 5m.
1 pereche Media Convertor FHC 1110 SFP (numai nu planet)

1 pereche SFP module SM 1.25G, 3KM 1310/1550NM, With
LC Connector -FHM-S1203-L33-S03

1 buc Realizarea proiectului de execuție, coordonat cu 
S.A. “Moldtelecom”.

Valoarea estimativă totală,  fără TVA 125 000,00



                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                               Anexa nr. 22

                                                                                                                                                                                       la Documentația standard nr._____
                                                                                                                                                                             din “____” ________ 20___

Specificaţii tehnice 
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în

coloanele 1, 5,]
Numărul procedurii de achiziție__ocds-b3wdp1-MD-1730120146955____________din__28 Octombrie 2024_______
Obiectul achiziției:  Servicii de trasare, sudare și testare a cablului optic

Denumirea serviciilor Denumirea
modelului
serviciului

Ţara de
origine

Produ-
cătorul

Specificarea tehnică deplină
solicitată de către autoritatea

contractantă

Specificarea tehnică deplină
propusă de către ofertant

Standarde
de

referinţă

1 2 3 4 5 6 7

Bunuri/servicii

Servicii de trasare, sudare și testare a 
cablului optic
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L

Conform Caietului de sarcini 
(Anexa nr. 21 la Documentația 
standard aprobată prin Ordinul 
Ministrului Finanțelor nr. 115 din 
15.09.2021)

Se va respecta descrierea 
serviciilor și specificarea tehnică 
din CAIET DE SARCINI 
privind Servicii de trasare, 
sudare și testare a cablului optic,
Anexa 21 (anexată), propusă de
Autoritatea contractantă.

Legislația 
RM,
NCM

TOTAL

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:__Alexandru TOMAȘ_______ În calitate de: __Administrator_______
Ofertantul: __Cristotel-Proiect_SRL_______Adresa: __MD-3100, mun.Bălți, str.Bulgară 23, of.11_______

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1730120146955


Anexa nr.23
  la Documentația standard nr._____

                                                                                                                                                                  din “____” ________ 20___

Specificații de preț
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10]

Numărul procedurii de achiziție__ocds-b3wdp1-MD-1730120146955____________din__28 Octombrie 2024_______
Obiectul de achiziției:  Servicii de trasare, sudare și testare a cablului optic

Cod
CPV

Denumirea
serviciilor

Unitatea de
măsură

Cantitatea Preţ unitar
(fără TVA)

Preţ unitar
(cu TVA)

Suma
fără
TVA

Suma
cu TVA

Termenul de 
livrare/prestare 

Clasificație 
bugetară (IBAN)

Discount
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

51
30

00
00

-5 Servicii de trasare, 
sudare și testare a 
cablului optic

- - 124900 149880 124900 149880

în decurs de 40 
zile de la 
semnarea 
contractului

M
D

47
M

L0
00

00
00

02
25

12
06

32
8

0

TOTAL

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:__Alexandru TOMAȘ_______ În calitate de: __Administrator_______
Ofertantul: __Cristotel-Proiect_SRL_______Adresa: __MD-3100, mun.Bălți, str.Bulgară 23, of.11_______

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1730120146955
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